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Geachte heer Ubaghs, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over een overlastsituatie in Breukelen. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Inleiding 
 
Geacht college, 
 
Wij zijn op de hoogte gebracht door een zeer bezorgde inwoner uit Breukelen, over de enorme 
overlast die jongeren veroorzaken in Breukelen-Noord. Deze inwoner heeft ook al aangifte 
gedaan bij de politie. Hieronder een deel van het bericht: 
Op en rond het speelveld op de hoek van de Schepersweg en de Vrijheidslaan in Breukelen zijn 
vaak veel jongeren aanwezig die voor overlast zorgen en dan heb ik het niet over het normale, 
zoals spelen, voetballen etc. Gisteren was het weer raak en deze keer betrof het een fietswiel 
wat onder een bus werd neergelegd of gegooid met als gevolg een lekke achterband van de bus.  
 
Wij wonen aan de Schepersweg, maar het is de wijk Silversteyn. Je moet je toch niet indenken 
dat een onbestuurbaar geworden bus op één van onze gevels inrijd doordat één of andere idioot 
het voorwiel lek krijgt. Toen mijn vrouw er geëmotioneerd iets van zei, kreeg ze gelijk van een  
jongen van buitenlandse afkomst een woordenstroom naar haar hoofd, dat mijn vrouw zijn 
broertje niet moest aanspreken hierop, terwijl ze dat niet eens zei. Als laatste kreeg ze te horen, 
dat hij er wel voor ging zorgen, dat ze begraven zou worden. Nadat de politie was gearriveerd 
heb ik dit aan de dienstdoende agent gemeld, maar hij vond het niet genoeg voor een aangifte. 
 
Wij hebben een aantal vragen voor het college. 
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Vraag 1. Herkent het college bovenstaand beeld? Zo nee, waarom niet? 
 
Antwoord 1.  
Nee, het College is bekend met een overlastsituatie in de omgeving van de Schepersweg, 
veroorzaakt door jongeren. Echter, het College kan zich niet vinden in de term 
straatterrorisme. Voor het College is de overlast ongeacht wie dit veroorzaakt het probleem. 
   
Vraag 2. Is het college van mening dat deze jongeren keihard gestraft moeten worden 
voor hun daden, zoals taakstraffen of zelfs gevangenisstraffen? 
 
Antwoord 2.  
Met Politie en het Jongerenwerk is een plan van aanpak opgesteld, met als doel de overlast te 
doen voorkomen. De aanpak richt zich op de omgeving, de groep en op het individu. De 
jongeren zijn reeds per brief hierover geïnformeerd en Jongerenwerk heeft inmiddels met 
omwonenden gesproken. 
 
Vraag 3. Gaat het college nou echt eens een keer iets doen, zoals de inwoners dat 
willen? 
 
Antwoord 3.  
Zie het antwoord op vraag 2. 
 
Vraag 4. Zijn de vragen 1 t/m 3 duidelijk genoeg voor het college?  
 
Antwoord 4.  
Ja, de vragen zijn beantwoord. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
 
René Jansen 
Programmamanager Veiligheid 
 
 
 
 


